
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  511  DEL  12/09/2016

OGGETTO

RENDICONTAZIONE  ATTIVITÀ  FORMATIVE  DI  ISTRUZIONE  E  FORMAZIONE 
PROFESSIONALE (IEFP) 2014-2015



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con  Decreto del Presidente n. 131 del  04/08/2016,  è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai dirigenti di primo 
livello l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il  
perseguimento degli obiettivi assegnati;

dato atto che:

con  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1583  del  13/10/2014  avente  ad  oggetto:  
“Quantificazione budget, assegnazione ed impegno risorse necessarie alle Province per il  
finanziamento dei percorsi di formazione nel sistema regionale di istruzione e formazione 
professionale anno scolastico 2014/2015, (prima annualità biennio formativo 2014/2015) la 
Regione ha provveduto all'assegnazione a favore della   Provincia di Reggio Emilia  delle 
risorse previste pari a  euro 2.028.087,00;

con Determinazione Regionale n.10867 del 07/07/2016 avente ad oggetto: “Liquidazione 
alla Provincia di Reggio Emilia delle risorse F.S.E. indivise Garanzia Giovani a fronte di 
attività  rendicontate   con   DGR  1583/2014”  si  è  provveduto  a  determinare  l'importo 
complessivo  rendicontato  pari  a  €  1.955.173,00  e  ad  assegnare  il  saldo  pari  a  € 
28.490,35;

a  seguito  delle  operazioni  di  rendiconto,  effettuate  da  ERVET  e  validate  dall’Ufficio 
Rendicontazione della Provincia di Reggio Emilia, relative ad attività formative finanziate 
con  risorse  trasferite  dalla  Regione  Emilia-Romagna  e  gestite  da  Enti  di  Formazione 
Professionale, si è  evidenziata un' economia pari a € 72.914,00 come risulta dall'allegato 
che forma parte integrante della presente determina; 

si  ritiene pertanto necessario provvedere alla cancellazione dei residui per complessivi  
euro 72.914,,00 reiscritti in bilancio come segue:

Missione  15  –  Programma  02  -cap.  U.  1169  art.  3  Codice  Piano  dei  Conti  liv.  V 
1040399999 – imp.  n. 327/2016 per € 22.780,65 e  imp. n. 328/2016 per € 50.133,35;

Titolo 2 – Tipologia 20101 cap. E 138 art. 3 Codice piano dei conti  liv. IV 2010102001 -  
acc.  77/2016 per € 72.914,00;

dato atto che  il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 5, 6 e 6 bis 
della  L.  241/90 e successive  modificazioni  e  integrazioni,  è  la  Responsabile 
della U.O. Rendicontazione, Elena Cigarini;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio; 

Determinazione N. 511 del 12/09/2016 
pag. 2/4



DETERMINA

di  approvare  la  rendicontazione  dei  percorsi  di  formazione  nel  sistema  regionale  di 
iIstruzione e Formazione Professionale a.s. 2014/2015 (prima annualità) per complessivi € 
1.955.173,00 come da tabella allegata che forma parte integrante del presente atto da cui 
si rileva un' economia complessiva pari a € 72.914,00; 

di  provvedere alla cancellazione dei residui per complessivi  euro 72.914,00 reiscritti  in 
bilancio come segue:

Missione  15  –  Programma  02  -cap.  U.  1169  art.  3  Codice  Piano  dei  Conti  liv.  V 
1040399999 – imp.  n. 327/2016 per € 22.780,65 e  imp. n. 328/2016 per € 50.133,35;

Titolo 2 – Tipologia 20101 cap. E 138 art. 3 Codice piano dei conti  liv. IV 2010102001 -  
acc.  77/2016 per € 72.914,00;

Determinazione N. 511 del 12/09/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 12/09/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 511 del 12/09/2016 
pag. 4/4


